

PDFlib PLOP: PDF Linearization, Optimization, Privacy

**Page inserted by evaluation version
www.pdflib.com – sales@pdflib.com**

KAE'!SETOMAA
LEELOPÄEVADE
VIKTORIINI
TULEMUSI LK.8

Ilmub Setomaa Kultuuriprogrammi toel

SETOMAA

ajaleht.setomaa.ee

rahvaleht

Ilmub kuu 1. ja 3. esmaspäeval



Hind 5 krooni

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Nr. 9 (163)

2. juuni 2008

INEMINE

2

KALA MARI:

Helbi kooris 25 aastat killot laulnud leelotaja meenutab oma elu enne ja pärast koori sündi. Ühtlasi jagab ta vajalikku elutarkust noortele.

«Ega viin pole lolidele joomiseks. Viin on tarkade inimeste jook,» ütleb ta

VAHTSÕT

3

UMA PIDO:

Kokko oll tulnu äeiga pall'õ inimi ja s'õo and hää võimalusõ võrokõisil ja näide sõbrol kokko saia'. Pall'õ lauljit oll suurõ tüü ette võtnu'

KAEMINE

4

HELBI KUUR:

Helbi koori 25-aastane ajalugu peegeldab paljuski Setomaa lõunaossa jääva Obinitza ümbruskonna leelo lähiminekku ja annab aimu ka selle võimalikust tulevikust. Seda enam on põhjust juubilaril elulool pikemalt peatuda

MÄRGOTUS

6

PINO JÜRI:

Ma pelksi edimätsel kõrral latsiga Setomaal, õt vaest näile meelü-üi' kerkoh. Ku pall'õ ma piasi' ummilõ latsilõ taad seto värki pääle ajama?

Kohalike piiripunktide sulgemine annab suhtlusele surmava löögi

Siseministeeriumi plaan sulgeda kohalikud piiripunktid, mille hulgas on näiteks Saatse piiripunkt, tekitab inimestes nõutust – koostöö elavdamise asemel tõmbab see hoopis suhtlemisele kriipsu peale.

Igor Taro

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Kohalike piiripunktide teema kerkis läinud nädalal Setomaa Asjatundjate komisjoni istungil siseministeeriumis, kui Vanemate kogu liige Jüri Väidla tutvustas soovi taasavada Saatse ülekaik liikluseks autodega. Selle asemel võivad Setomaa kandi inimesed jääda piiripunktist hoopis ilma, kuna siseministeerium plaanib selle sulgeda.

«Niipalju, kui ministeeriumis on sellest juttu olnud, on see plaan seotud asjaoluga, et Saatse-Krupa piiripunkt ei vasta Schengeni nõuetele,» sõnas siseministeeriumi reginaalarengu osakonna Euroopa territoriaalse büroo peaspetsialist Margarita Jefimova. «Sealt saavad üle ainult Eesti ja Vene kodanikud, mis ei vasta Se-

hengen ruumi reeglitele.»

«Kui palju neid teiste Schengeni riikide kodanikke sealt tahabki käia?» esitas retoorilise küsimuse Vanemate Kogu liige Ilmar Vananurm. «See on ju kohalik piiripunkt kohalike inimeste jaoks.»

Saatse piiripunkti pidevalt kasutav Miralda Višnev, kelle sünnikodu on teisel poole kontrolljoont šokeeritud. «Oh õudust! See on väga halb uudis mitte ainult minule, aga veel sadadele meie ümbruskonna külade inimestele. Kõigile neile inimestele suletakse ju ühendus Eestiga. Enamikul neist pole võimalik üle Koidula käia – neile oleks see täielik katastroof!»

Läinud nädalal nii Eesti kui Vene valitsustele vastavasisulise palve esitanud Jüri Väidla hinnangul oleks praegusel ajal hoopiski aktuaalne avada Saatse-Krupa kontrollpunkt taas autode liiklusele. «Saatse kiriku liikmed Krupa vallast – eriti vigased, vanurid ja väikesed lapsed – ei suuda jalgsi pikka maad kirikusse kõndida ning seejärel veel koju tagasi minna,» seisab Väidla esitatud kirjas.

Kuigi siseministeeriumi esinädajad on rääkinud ka piiripunkti

vähesest kasutamisest, tõi Väidla Krupa valla administratsiooni statistika, mille kohaselt ületas piiripunkti eelmisel aastal enam kui 6000 inimest.

«Olen sel aastal juba kaks korda üle Saatse kodus käinud. Tavaliselt lähme nelja-viiekesti, jätame Saatse autod ja kõnnime jala,» ütles piiripunkti kasutaja Miralda Višnev. «Autoga üle Koidula on tohutu ring ja kallid. Paneb kohe terve päeva nahka. Saatse bussidega on kõik arvestanud ja jõuab kenasti Värskas kaudu kohale. Suvel käivad kõik kalmistul. Kogu meie kandi rahvas. Mitte ainult kirikupühadel, aga ka isiklikel mälestuspäevade puhul.

Setomaa ülemsootska ja Valdade Liidu kultuurinõuniku Aare Hõrna sõnusti on oluline, et Saatse piiripunkt igal juhul riikidevahelises kontrollpunktide nimistus säiliks. «See tagaks, et vähemasti tulevikus oleks võimalik see taasavada,» sõnas Hõrn.

Miralda Višnevi sõnusti oli juhuse tahtl aastate eest tema esimene, keda enam autoga üle ei lastud. «Mäletan, et nutsin toona terve tee. Elasime tookord selle üle, aga milleks siis seda veel?»



LÄBIKÄIK KEELATUD: seni on Saatse piiripunkt hõlbustanud kohalike inimeste liikumist üle Setomaad poolitava kontrolljoone. Foto arhiiv

**PILDI-
UUDIS****Suvisedepüha laat Värskas**

Pühapäeval Värskas peetud Suvisedepüha laat läks korraldajate sõnusti korda. Kaubeldi taimede, käsitöö ja seto söökidega. Ei puudunud ka kultuuriline probramm ja meelelahutus.

(Foto: Liisa Raudkepp)

